vendte afkastkrav, som for alle virksomhedernes investeringsejendomme er sat  t il 4,55 %.

Lejeindtægterne er i henhold t il lejekontrakterne pristalsreguleret , og årets indeksregulering udgør
gennemsnit ligt  ca. 0,2 %. Ejendommens forventede drif tsomkostninger er ligeledes indeksreguleret  i
henhold t il kendte prisændringer.

Historisk har tomgang i selskabernes lejemål være begrænset, da de med deres at trakt ive beliggenhed
og vedligeholdelsesstand normalt  kan genudlejes inden for det  gældende opsigelsesvarsel. Der er i
dagsværdiberegningerne taget højde for en mindre "normaliseret"  tomgang svarende t il ca. 2 % af
bruttolejen.

Den årlige budgetterede leje pr. kvadratmeter udgør 1.415 kr. i 2023, mod 1.412 kr. i 2022.
Dagsværdien pr. kvadratmeter udgør 25.495 kr. i 2023 mod 25.777 kr. i 2022.

Følsomhedsanalyse for dattervirksomhedernes investeringsejendomme:

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på koncernens
investeringsejendomme i 2023 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat  før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %:

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   100.732   95.200   90.244
Egenkapital   4.555   240   -3.626
Resultat  før skat   5.681   149   -4.807

Tilknyttede virksomheder

Navn Hjemsted Ejerandel
Egenkapital

t.kr.
Resultat

t.kr.

Akada 1 ApS Aalborg  %100,00 6.685 384
Akada 2 ApS Aalborg  %100,00 6.443 377

8 Udskudte skatteaktiver

Virksomhedens udskudte skat teaktiver udgør 248 t .kr. pr. 31. december 2023, og vedrører frem-
førselsberet t igede skat temæssige underskud på 248 t .kr. Akt ivet  er indregnet med fuld værdi pr. 31.
december 2023, idet  ledelsen vurderer at  kunne udnytte skat teakt ivet  inden for de kommende 2-3 år.

9 Anpartskapital

Selskabets anpartskapital udgør 50.000 kr., der er opdelt  i nom. 5.000 kr. A-anparter og nom.
45.000 kr. B-anparter.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har t ilt rådt  kaut ion for dat terselskaberne Akada 1 ApS' og Akada 2 ApS' mellemværende
med realkredit inst itut ter. Mellemværendet udgør 72.948 t .kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har afgivet  støt teerklæring t il dat tervirksomhederne Akada 1 ApS og Akada 2 ApS, med
henblik på at  understøt te dat tervirksomhedernes akt ivitet  og drif t  i 2024.

14

Pe
nn

eo